[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.06. 2020 года           №  965
О введении режима повышенной готовности
функционирования органов управления, сил и

средств Светлоярского муниципального районного

звена территориальной подсистемы

Волгоградской области единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в связи  с массовым
выходом саранчовых вредителей

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  с Положением о  Светлоярском районом звене территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением главы администрации Светлоярского муниципального района  от 15.01.2018 года №14, в целях принятия дополнительных мер по защите территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области о саранчовых вредителей, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района  Волгоградской  области
п о с т а н о в л я ю:
1. С 16.00 часов 11 июня 2020 года ввести режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств Светлоярского муниципального районного  звена территориальной подсистемы   Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи  с массовым выходом саранчовых вредителей на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций независимо от организационно правовой формы и формы собственности, главам сельских поселений  организовать и провести истребительские меры борьбы с саранчовыми вредителями на подведомственной территории, обеспечить оперативное представление в отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  схем участков выявления очагов распространения саранчовых вредителей.
3. Отделу по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Зайцев А.П.) оказать необходимую методическую помощь руководителям  сельскохозяйственных организаций по получению субсидии на возмещение части затрат по предупреждению и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в сельском хозяйстве.

4. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Ю.Н. Ускова.
Глава муниципального района                                                      Т.В. Распутина
Исп. Слабженинова Я.В.